PAGE
2

Министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края

Государственное   бюджетное учреждение социального обслуживания

«Грачевский комплексный центр социального обслуживания населения»
(ГБУСО Грачевский КЦСОН»)
ПРОТОКОЛ

заседания Попечительского (общественного) совета

ГБУСО «Грачевский КЦСОН»

 16 декабря  2016 года                                                                                             № 4
Председатель:  Яковлева И.А.

Секретарь:        Шишмарева Д.В.
Присутствовали члены Попечительского (общественного совета): Отец Сергий (Гринев С. Д.), Иванов В.М.,   Москвитина Т.В. Саромецкая И.Ш., Уварова А.К., Черскова Г. М..
Приглашены:   Королевская Т.В.-директор учреждения, Гудченко А.В., Луценко Ю.А.- заместители директора, Тимошенко О. Н.  -главный бухгалтер,

Повестка дня.
1. О внедрении инновационных технологий в деятельность  учреждения.
Докладчик:   Гудченко А.В. –заместитель директора.

2. Об итогах научно-исследовательской работы по проекту «Мониторинг удовлетворенности качеством социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в ГБУСО «Грачевский КЦСОН»
Докладчик: Королевская Т.В.  -директор учреждения.

3. О поощрении благодарственными письмами попечительского совета и учреждения благотворителей и спонсоров, принимающих активное участие в подготовке и проведении социо-защитных и культурно-досуговых мероприятий в учреждении.
Докладчик:  Луценко Ю.А.- заместитель директора

Слушали:

1. Гудченко  A.В. – заместитель директора учреждения. Информация прилагается.

Выступили:  Москвитина Т.В., Иванов В.М.
Постановили:

1.Информацию по первому вопросу принять к сведению.

2. Рекомендовать директору учреждения:

2.1. продолжить внедрение инновационных технологий, способствующих повышению качества обслуживания  получателей услуг.
Слушали: Королевская Т.В. –директор. Пояснила,  что учреждение более пяти лет ежегодно проводит мониторинг качества услуг в учреждении с привлечением независимых  экспертов. Материалы мониторинга прилагаются.
Выступили: Гудченко А.В.,   Яковлева И.А.,
Постановили:
1.Информацию по второму вопросу принять к сведению.
2. Рекомендовать директору учреждения продолжить в 2017 году проведение мониторинга качества услуг в учреждении с привлечением независимых  экспертов.

Слушали: Луценко Ю.А.   Внесла на рассмотрение совета предложение о поощрении благодарственными письмами попечительского совета и учреждения благотворителей и спонсоров, принимающих активное участие в подготовке и проведении социо-защитных и культурно-досуговых мероприятий в учреждении.

Выступили: Яковлева И.А., Иванов В.М., Черскова Г.М.
Постановили:
1 Информацию по третьему вопросу принять к сведению.
2. Членам попечительского совета оказывать содействие учреждению в проведении разъяснительной работы  с юридическими и физическими лицами по привлечению благотворительной помощи на проведение социо-защитных и культурно-досуговых мероприятий в учреждении, принять участие во вручении благодарственных писем благотворителям.

Председатель                                                                                И.А. Яковлева

Секретарь                                                                                      Д. В. Шишмарева